南京市知识产权局文件
宁知 (2025)18号

南京市知识产权局关于组织开展第
^△
十六届

中国专利奖申报推荐工作的通知

江北新区科创局、各区 (开发区 )知识产权局 (科才局 ),各有

关单位 :

根据 《 家知识产权局关于评选第二十六届中 专利奖的通

知》(国知发运函字E2025]152号 )以及《江苏省知识产权局关于

组织推荐第二十六届中 专利奖参评项目的通知X苏知发〔2025〕

77号 ,以下简称省局 《通知》)(见附件 1)要求,现就开展第二

十六届中国专利奖申报推荐工作有关事项通知如下 :

-、 申报要求

第二十六届中国专利奖的参评条件、推荐渠道及名额、参评

玉 玉

玉

l

方式、材料报送要求等详见省局 《通知》。

二、工作程序

(一 )申报。各申报单位 (含省局近期将公布的南京入选省

局推荐参评第二十六届中国专利奖的项目,市局、江宁经济技术

开发区、国家知识产权示范高校和示范企业来源的推荐项目,经

协会、院士推荐项目)认真填报 《中国专利奖申报书》,需 自行

对参评项目通过网络或书面形式进行公示 (公示时间不少于 5个

工作日,公示无异议或虽有异议但经核实处理后再次公示无异

议 ),且就项目全部专利权人和发明人 (设计人 )按照有关规定

(具体要求见省局 《通知》)征求相关部门意见后,由 区局统一

汇总项目申报资料、项目全部专利权人和发明人 (设计人 )征求

意见表,并填写 《各区申报项目汇总表》(见附件 2),一并报送

市局。请申报市局推荐名额的项目,由 区局汇总后在 12月 1日

前递交申报材料 (一式俩份 )至市局;上述其他来源推荐名额的

申报项目,请 区局汇总后在 12月 5日 前递交申报材料 (一式一

份 )至市局。材料不符合要求或逾期未送达的,不予受理。

(二 )受理。市局在核实申报单位推荐名额来源后,对参选

项目的申报条件、材料、程序和公示等情况进行审核。对申报市

局推荐名额 (3个发明实用新型专利、2个外观设计专利 )的项

目,市局组织专家对申报材料评审,择优遴选出拟推荐项目,并

经社会公示后,由 市局将申报材料上报省知识产权局。其他来源

推荐名额的申报项目材料,由 市局审核后汇总上报省知识产权局。

2

三、工作要求

(一 )各区局、各单位应突出高质量发展导向,深挖基础研

究、应用基础研究、前沿科技领域、突破
“
卡脖子
”
技术难题等

方面形成的核心专利,力 推专利质量高、技术创新性强并取得良

好效益的专利项目。对于发现存在较大数量 (比例 )非正常申请

的单位和个人的专利项目,不得推荐申报。

(二 )各区局要加强对申报单位 (个人 )的业务指导和服务

支持,及时帮助解决困难,引 导更多符合条件的专利项目通过国

务院各有关部门和单位知识产权工作管理机构、全国性行业协会、

相关领域院士等渠道推荐,争取我市更多优秀专利项目参加评选。

并请各区局汇总辖区申报国务院各有关部门和单位直接推荐项

目的相关情况报市知识产权局各案。

(三 )《 国家知识产权局关于评选第二十六届中 专利奖的

通知》《中国专利奖评奖办法(2023年修订 )》 《中国专利奖申报

书(2025年修订版 )》 等可至国家知识产权局网站
“
中国专利奖

”

专栏下载(网址:h旦逛Ⅱ业业-2△m型垫≌n/col/cm卫翌上上L生Ⅲ )。

未尽事宜请咨询联系市局或辖区知识产权部门。(见附件 3)

市局联系人:孙凌、唐伟

联系电话:025-84648625、 13705184959

联系地址:南京市玄武区珠江路 696号 804室市局知识产权

公共服务处

由阝纫岗: 210018

玉

3

附件:1.《江苏省知识产权局关于组织推荐第二十六届中国

专利奖参评项目的通知》(苏知发 (2025)77号 )

2.各区申报项目汇总表

3.各区专利奖申报推荐工作咨询联系表

门
口

●

Z 11月

口

^

丶
i
l
,

'亡
￠

南京市市场监督管理局办公室

4

2025年 11月 12日 印发

件
丶

口彐
雨
υ

I
I
I
`

●

·

△
u
^

小
小
↓

土一
L
■

`

●

■J
`
●

r
卜

`
'

`
●

●
■
■
■
7
ˉ

i

.

一

‘

●
■
■
■
■

,

扫
川

→艹

办
▲

^

口
■
■
■
■
■
二

丶

`

苏知发 〔2025)77号

江苏省知识产权局关于组织推荐第二十六)nl
1

r卩 专利奖参评项H的通知

各设区市知识产权局,各有关单位 :

根据《国家知识产权局关于评选第二十六届中 专利奖的通

矢口)》  ( 知发运函字 〔2025〕 152号 ,以下简称 《通知》)的总

体部署和要求,为做好我省第二十六届中国专利奖组织推荐工

作,现将有关事项通知如下 :

-、 参评条件

参评专利的专利权人和发明人 (设计人 )(设计人)应坚决

贯彻党的路线、方针和政策,模范遵守国家法律法规,社会信誉

良好,具有良好的社会公德和职业道德。

1

玉

玉

参评专利需同时符合以下基本条件 :

(一 )在2024年 12月 31日 前 (含 12月 31日 ,以授权公告日为

准 )被国家知识产权局授予发明、实用新型或外观设计专利权(含

已解密国防专利,不含保密专利 );

(二 )专利权有效,在申报截止日前无法律纠纷,不存在未

缴年费或滞纳金等情况 ;

(三 )全体专利权人均同意参评 ;

(四 )未获得过中国专利奖 ;

(五 )一项专利作为一个项目参评 ;

(六 )相同专利权人参评项目不超过2项 ;专利权人是国家

知识产权示范高校的,参评项目不超过4项 ;专利权人是集团公

司及其子公司的,参评项目总数不超过10项 。

二、参评方式

(一 )中 国专利奖采用项目推荐方式,由 国务院备有关部门

和单位、各省 (自 治区、直辖市)知识产权局、各有关全国性行

业协会 (不包括学会、商会,以下简称协会 )、 中国科学院院士

或中国工程院院士 (以下简称院士)等进行推荐,推荐名额分配

及协会、院士推荐的相关要求详见 《通知》。

(二 )专利权人地址在我省行政区域范围内的拟参评项目的

推荐渠道及相关名额情况详见附件1。 其中:

1.省知识产权局的17个发明实用新型专利推荐名额、6个外

观设计推荐名额,从第二届江苏专利奖参评项目中遴选;另 有5

2

个外观设计推荐名额,由我省获得23-25届 中国专利奖外观设计

金奖、银奖获奖项目专利权人所在设区市知识产权局 (南京、无

锡、徐州、苏州、盐城 )分别向省局推荐1项 ;

2.协会、院士、南京市、国家知识产权强市建设示范城市、

国家知识产权强国建设示范园区、国家知识产权示范高校和示范

企业来源的推荐名额,由项目来源单位按照《通知》要求组织申

报和推荐 ;

3,国务院各有关部门和单位推荐参评的项目,按照推荐单位

要求和 《通知》规定。

三、工作程序

(一 )从第二届江苏专利奖参评项目中遴选的17个发明实用

新型专利和6个外观设计专利 (省局近期反馈给专利权人所在设

区市),由备设区市知识产权局组织申报单位按照《通知》要求

进行公示 (申报单位在本单位通过网络或书面形式进行公示,公

示时间不少于5个工作日,公示无异议或虽有异议但经核实处理

后再次公示无异议 ),且就项目全部专利权人和发明人(设计人 )

按照有关规定征求相关部门意见后,由设区市知识产权局统一汇

总项目资料、项目全部专利权人和发明人 (设计人)征求意见表

一并报送省局 ;

(二 )南京市、国家知识产权强市建设示范城市、国家知识

产权强国建设示范园区、国家知识产权示范高校和示范企业来源

的推荐项目以及南京、无锡、徐州、苏州、盐城分别推荐1项的

3

外观设计专利,由各项目来源单位按照《通知》要求组织申报推

荐,组织申报单位按照要求进行公示 (同上),且就项目全部专

利权人和发明人 (设计人 )按照有关规定征求相关部门意见后 ,

由设区市知识产权局统一汇总项目资料、项目全部专利权人和发

明人 (设计人)征求意见表以及项目来源单位承诺书一并报送省

局 ;

(三 )协会、院士推荐项目,申报单位须按照《通知》要求

进行公示 (同上 )并取得协会或院士推荐意见书,且就项目全部

专利权人和发明人(设计人 )按照有关规定征求相关部门意见后 ,

由设区市知识产权局统一汇总项目资料、项目全部专利权人和发

明人 (设计人)征求意见表以及协会推荐意见书或院士推荐意见

书一并报送省局。

上述推荐项目由省局扎口报省功勋荣誉表彰工作领导小组

同意后,统一报送国家知识产权局。全部专利权人和发明人 (设

计人 )按照规定征求相关部门意见的具体要求见《通知》。此外 ,

通过国务院各有关部门和单位直接推荐的,请报省局备案。

四、材料报送要求

(一 )每个推荐项目的项目资料包含:①中国专利奖申报书

(WORD文档 )。 ②附件,如图片、照片、获奖证书、项目应用证

明等材料扫描件,其中,填写专利许可情况的,应 当提交专利实

施许可合同备案证明;填写专利质押融资情况的,应 当提交专利

权质押登记通知书;对于主要依靠参 评专利取得市场竞争优势

4

的,可 以提交参评专利涉及的产品在国 家 专 利 密 集 型 产

品 备 案 认 定 试 点 平 台 (平 台 网 址 :

https∶ //ww.z1cp.org.cn/)上 的备案证明;填写经济效益数

据的, 可以提交有资质的会计师事务所出具的参评专利经济效

益专项审计报告等证明材料;所有附件应嵌入一个 PDF文档 ,

不超过20M;③专利授权公告文本;④项目申报单位推荐程序及

公示情况说明;⑤项目涉及的全部专利权人和发明人 (设计人 )

(设计人 )均 同意参评的情况说明。

项目资料存储在U盘中提交,一个参评项目制成一个独立的

文件夹,以专利号
“
zL料辩料辩

”
命名。其中

“
④项目申报单位

推荐程序及公示情况说明
”
和
“
⑤项目涉及的全部专利权人和发

明人 (设计人 )(设计人 )均同意参评的情况说明
”
需同时提交

申报单位鲜章纸质原件1份。

(二 )项 目全部专利权人和发明人(设计人 )征求意见表(附

件2)鲜章纸质原件1份 ;一项专利填写一个征求意见表,并附所

有专利权人、发明人 (设计人 )(设计人)的征求意见表,可根

据权利人数量增加或减少表格数量。

(三 )项 目来源单位承诺书 (附件3)鲜章纸质原件1份 ,同

一项目来源单位出具1份承诺书,并列出相关项目清单。

(四 )协会推荐意见书 (附件4),附协会最近一次全国性

年度检查结论查询截图)鲜章纸质原件1份 ;

(五 )院士推荐意见书 (附件5),需 院士签名,附院士证

5

书复印件 )纸质原件1份。

各设区市知识产权局按照要求汇总辖区内备类推荐项目的

上述相关材料,并填写附件6《拟推荐项目汇总表》,于2025年

12月 12日前报送省局,材料报送方式为面交或EMS邮寄方式。材

料不符合要求或逾期未送达的,不予受理。

五、工作要求

(一 )各地知识产权局要高度重视本届中 专利奖评选工

作,积极配合省知识产权局做好推荐组织工作,加大宣传动员力

度,加强对申报单位 (人 )的业务指导,引 导更多符合条件的专

利项目通过国务院备有关部门和单位知识产权工作管理机构、全

国性行业协会、相关领域院士等渠道推荐,争取我省更多优秀专

利项目参加评选。

(二 )《 国家知识产权局关于评选第二十六届中国专利奖的

通知》《中国专利奖评奖办法 (2023年修订 )》 《中国专利奖

申报书 (2025年修订版 )》 等可至国家知识产权局网站
“
中国

专 利 奖
”
专 栏 下 载 (网 址 :

llttps∶ //.wγrw.Cnipa.gov.cn/Co1/co1394/index.lltm1) 。

联系人:张 静、尤振宇
电话 :025-83236350

电子邮箱:m丝-丛
=匹
@止hLm

地址:江苏省南京市建邺区汉中门大街115号江苏省政务服

务中心二期6110室

6

玉

邮编 : 210036

附件:1.第 二十六届中国专利奖江苏推荐渠道和相关名额情

况汇总表

2.项目全部专利权人和发明人 (设计人)征求意见表

3.项 目来源单位承诺书

4.协会推荐意见书

5.院士推荐意见书

6.拟推荐项目汇总表

7.各设区市专利奖申报推荐工作咨询联系表

贷

5年11月

7

附件 1

第二十六届中国专利奖江苏推荐渠道和相关

名额情况汇总表

序

△i

推荐

类别
项目来源单位名称

发明、

实用

新型

外观

设计 奖励

名额

推荐名额

1 江苏省知识产权局 15 1~l
o
乙

2
副省级

城市
南京市知识产权局 3 2

3 国家

知识

产权

强市

建设

示范
1.+士

苏州市知识产权局 2

4 徐州市知识产权局 2

5 无锡市知识产权局 2

6 南通市知识产权局 2

? 国家

级知

识产

权强

国建

设示

范园

区

苏州工业园区 ‘)
乙

8 苏州国家高新技术产业开发区
r)

乙

9 南京江宁经济技术开发区 2

10 无锡国家高新技术产业开发区 2

ll 徐州经济技术开发区 2

12 国家

知识

产权

示范

高校

南京大学 2

13 东南大学 2

14 南京航空航天大学 2

8

省局

序
△丁

推荐

类别
项目来源单位名称

发明、

实用

新型

外观

设计 奖励

名额

推荐名额

15 南京理工大学 2

16 江南大学 2

17 中国矿业大学 2

18

国家

知识

产权

示范

企业

江苏先声药业有限公司 1

19 南京南瑞继保电气有限公司 1

20 l

21 江苏奥赛康药业有限公司 l

22 红太阳集团有限公司 1

23 国电南瑞科技股份有限公司 1~

24 南京巨鲨显示科技有限公司 l

25
无锡华光环保能源集团股份有限公 l

26 法尔胜泓异集团有限公司 1

27 江苏斯菲尔电气股份有限公司 1

28 双良节能系统股份有限公司 l

29 无锡祥生医疗科技股份有限公司 l

30 利民化学有限责任公司 1~

31 江苏华源节水股份有限公司 l

32 常州四药制药有限公司 l

9

南京中网卫星通信股份有限公司

序

I歹

推荐

类别
项目来源单位名称

发明、

实用

新型

外观

设计 奖励

名额

推荐名额

33 中车戚墅堰机车车辆工艺研究所有
形

'人

司
1

34 常州星宇车灯股份有限公司 l

35 江苏润源控股集团有限公司 1

36 常州市钱碌康复股份有限公司

37 江苏凯特汽车部件有限公司 1

38 常州市宏发纵横新材料科技股份有
___-        略

'八

目
l

3() 新誉集团有限公司 1

40 灵通展览系统股份有限公司 l

41 江苏恒立液压股份有限公司 1

荟2 中车戚墅堰机车有限公司 1

43 常州汉森机械股份有限公司 1

44 永安行科技股份有限公司 1

45 常熟开关制造有限公司 (原常熟开
革 厂 、

l

46 好孩子儿童用品有限公司 l

47 科沃斯机器人股份有限公司 1

48 苏州长城精工科技股份有限公司 l

49 宝时得科技 (中 国)有限公司 l

50 苏州东菱振动试验仪器有限公司 l

— 10—

1~

序

△i

推荐

类别
项目来源单位名称

发明、

实用

新型

外观

设计 奖励

名额

推荐名额

51 江苏固耐特围栏系统股份有限公司 1

52 飞依诺科技股份有限公司 1~

53 江苏恒力化纤股份有限公司 1

54 江苏金陵体育器材股份有限公司 l

55 昆山华恒焊接股份有限公司 1

56 苏州金螳螂幕墙有限公司 l

57 江苏骏马集团有限责任公司 1

58 江苏隆力奇生物科技股份有限公司 1

59 江苏海狮机械股份有限公司 l

60 江苏亨通光电股份有限公司 l

61 天佑电器 (苏州)有限公司 1

62 博瑞生物医药 (苏州 )股份有限公 1

63 苏州太湖电工新材料股份有限公司 l

64 江苏中利集团股份有限公司 l

65 澳洋集团有限公司 1

66 昆山龙腾光电股份有限公司 1

67 江苏龙灯化学有限公司 l

68 中广核达胜加速器技术有限公司 l

— 11—

f0;1                            -_

序
i歹

推荐

类别
项目来源单位名称

发明、

实用

新型

外观

设计 奖励

名额

推荐名额

69 常熟通润汽车零部件股份有限公司 l

70 苏州优德通力科技有限公司 1

71 苏州旭创科技有限公司 l

72 苏州晶方半导体科技股份有限公司 l

73 苏州汇川技术有限公司 1

74 苏州瑞派宁科技有限公司 1~

75 昆山国显光电有限公司 1

76 江苏天舒电器有限公司 1

77 江苏力星通用钢球股份有限公司 1

78 南通中集特种运输设备制造有限公
司

1

79 鑫缘茧丝绸集团股份有限公司 1~

80 通光集团有限公司 l

81 江苏神通阀门股份有限公司 l

82 江苏中天科技股份有限公司 l

83 双钱集团 (江苏 )轮胎有限公司 l

84 中天科技海缆股份有限公司 l

85 南通星球石墨股份有限公司 l

86 紫罗兰家纺科技股份有限公司 1

— 12—

序

=i

推荐

类别
项目来源单位名称

发明、

实用

新型

外观

设计 奖励

名额

推荐名额

87 中天科技精密材料有限公司 1

88 南通润邦重机有限公司 1

89 江苏省如高高压电器有限公司 1

90 南通斯密特森光电科技有限公司 1.

91 江苏文风化纤集团有限公司 1

92 金通灵科技集团股份有限公司 1~

93 江苏金呢工程织物股份有限公司 1

94 江苏林洋能源股份有限公司 l

95 江苏鹿得医疗电子股份有限公司 1

9(; 江苏甬金金属科技有限公司 l

97 正大天睛药业集团股份有限公司 l

98 江苏康缘药业股份有限公司 1

99 江苏恒瑞医药股份有限公司 l

100 连云港中复连众复合材料集团有限
l

101 江苏鹰游纺机有限公司 l

102 中蓝连海设计研究院有限公司 l

lO3 日出东方控股股份有限公司 l

104 江苏天明机械集团有限公司 l

— 13—

'人
曰

序
△歹

推荐

类别
项目来源单位名称

发明、

实用

新型

外观

设计 奖励

名额

推荐名额

105 江苏天士力帝益药业有限公司 l

106 江苏正大清江制药有限公司 l

107 江苏康乃馨织造有限公司 1

108 江苏农华智慧农业科技股份有限公
司

1

109 江苏科行环保股份有限公司 l

110 江苏东强股份有限公司 1

lll 江苏悦达家纺有限公司 1

112 江苏神鹤科技发展有限公司 l

113 江苏扬农化工股份有限公司 l

114 大亚科技集团有限公司 1

115 万新光学集团有限公司 1

l16 江苏恒顺醋业股份有限公司 l

l17 江苏沃得机电集团有限公司 1

l18 大全集团有限公司 l

119 江苏和成显示科技有限公司 1

120 江苏惠通集团有限责任公司 l

121 江苏仅一联合智造有限公司 l

122 恒宝股份有限公司 l

— 14—

外观

设计
型

发明、

实用 奖励

名额

推荐名额

推荐

类别
项目来源单位名称

序

号

江苏万奇电器集团有限公司123

江苏鱼跃医疗设备股份有限公司124

江苏泰隆减速机股份有限公司125

江苏太平洋精锻科技股份有限公司126

双登集团股份有限公司127

皓月汽车安全系统技术股份有限公
128

泰州市创新电子有限公司129

江苏威鹰机械有限公司130

江苏双星彩塑新材料股份有限公司131

南京长江工业炉科技集团有限公司132

无锡信捷电气股份有限公司133

江阴通利光电科技有限公司134

江苏宝得换热设备股份有限公司135

江阴恒兴涂料有限公司136

`心

π
丌
乃

'

137

138

公 司工程 股工

'

139

江苏康力源体育科技股份有限公司140

-15-

江苏亨鑫科技有限公司

序
i了

推荐

类别

发明、

实用

新型

外观

设计 奖励

名额

推荐名额

141 江苏国传电气有限公司 1

142 l

143 天地 (常州)自 动化股份有限公司 1

144 五洋纺机有限公司 l

145 康力电梯股份有限公司 1

146 常熟市天银机电股份有限公司 l

147 苏州安洁科技股份有限公司 1

148 江苏亨通电力电缆有限公司 1

109
苏州富强科技有限公司 l

150 苏州凯尔博精密机械有限公司 l

151
工业 限公

l

152 江苏美的清洁电器股份有限公司 l

153 江苏亨通电子线缆科技有限公司 1

154 南通天盛新能源股份有限公司 l

155 南通通达矽钢冲压科技有限公司 I

156 南通奥凯生物技术开发有限公司 1~

157 南通超力卷板机制造有限公司 1

158 沃太能源股份有限公司 1

— 16-

项目来源单位名称

江苏龙城精锻集团有限公司

发明、

实用

新型

外观

设计 奖励

名额

推荐名额

项目来源单位名称
推荐

类别

中天射频电缆有限公司159

江苏太平洋石英股份有限公司160

江苏汉邦科技股份有限公司161

江苏吉能达环境能源科技有限公司162

江苏坤泰机械有限公司163

江苏和信石油机械有限公司164

扬州立德粉末冶金有限公司165

建华建材 (中 国)有限公司166

江苏新宏大集团有限公司167

泰州市航字电器有限公司168

江苏洋河酒厂股份有限公司169

江苏博迁新材料股份有限公司170

江苏中科君达物联网股份有限公司171

江苏华佳控股集团有限公司172

名额详见国家知识

产权局通知附件
173 国务院各有关部门和单位

每个协会仅限推荐

3个项目174
备有关全国性行业协会 (不包括学会、

商会 )

-17—

序

号

序

T了

推荐

类别
项目来源单位名称

发明、

实用

新型

外观

设计 奖励

名额

推荐名额

175 中国科学院院士或中国工程院院士

同专业领域的两名

院士可联名推荐 1

项本专业领域的发
明专利,每名院士
仅限推荐 1次。

- 18—

附件2

项目全部专利权人和发明人 (设计人 )

征求意见表6

‘
一项专利撰写一个征求意见表,并附所有专利权人、发明人

(设 计人) (设 计人 ) 的征求意

- 19—

专利号

专利名称

专利权人7

权利人类型权利人名称

□机关、事业单位   □军队单位
□国有企业      □社会组织
□其非公有制企业

□个人 (如选个人,请从下中选择具体情况)

□机关、国有企事业单位工作人员

|  □国有企业负责人
□非公有制企业负责人

□军队单位工作人员

□社会组织负责人

□其他

□机关、事业单位   □军队单位
□国有企业      □社会组织
□其非公有制企业

□个人 (如存在以下情况,请从中选择)

□机关、国有企事业单位工作人员

□国有企业负责人

□非公有制企业负责人

□军队单位工作人员

|  □社会组织负责人
|  □其他

见表。
了
可根据权利人数量增加或减少表格数量。

发明人 (设计人):

人员信息 发明人 (设计人)类型

姓名
□机关、国有企事业单位工作人员

□国有企业负责人

□非公有制企业负责人

□军队单位工作人员

□社会组织负责人

□其他

单位

职务

身份证号

姓名 □机关、国有企事业单位工作人员

□国有企业负责人

□非公有制企业负责人

□军队单位工作人员

□社会组织负责人
□其他

单位

职务

身份证号

姓名 □机关、国有企事业单位工作人员

□国有企业负责人

□非公有制企业负责人

□军队单位工作人员

□社会组织负责人
□其他

单位

职务

身份证号

姓名 □机关、国有企事业单位工作人员

□国有企业负责人

□非公有制企业负责人

□军队单位工作人员

□社会组织负责人
□英他

单位

职务

身份证号

a可
根据发明人 (设 计人)数量增加或减少表格数量。

o^~
乙V ~

机关、事业单位及其工作人员征求意见表

(房乏-1)

单位名称 (或人员姓名 ):

备注:专利权人和发明人 (设计人) (设计人)是机关、事业单位及其工

作人员的,需要填写此表。相关部门需填写是否同意推荐,如意见不

明确视为 不同意推荐。

— 21—

纪检

监察

部门

意见
门
口

(盖章)

年  月

门
口

(盖章 )

年  月

公安

部门

意见

门
口

(盖章)

年  月

组织

人事

部门

意见

审计

部门

意见
门
口

(盖章 )

年  月

国有企业及其负责人征求意见表

(历轰~2)

单位名称 (或人员姓名):

备注:专利权人和发明人 (设计人) (设计人)是国有企业及其负责人的,需
要填写此表。相关部门需填写是否同意推荐,如意见不明确视为不同意推荐。

00ˉ
 ∠乙 ~

纪检监察部门意见 :

(盖章)

年  月 日

公安部门意见:

(盖章)

年  月 日

组织人事部门意见 :

(盖章)

年  月 日

审计部门意见:

(盖章)

年  月 日

人力资源社会保障部门意见:

(盖章 )

年  月 日

生态环境部门意见 :

(盖章)

年  月 日

应急管理部门意见 :

(盖章)

年  月 日

税务部门意见:

(盖章)

年  月 日

市场监管部门意见 :

(盖章)

年  月 日

金融监管部门意见 :

(盖章)

年  月 日

国有企业工作人员征求意见表

(表L~3)

人 员姓名 :

备注:专利权人和发明人 (设计人) (设计人)是国有企业工作人员 (不

合国有企业 负责人)的 ,需要填写此表。相关部门需填写是否同意

推荐,如意 见不明确视为不同意推荐。

oo^ 乙0 ~

门
口

(盖章)

年  月

纪检

监察

部门

意见

日

H

(盖章)

年  月

公安

部门

意见

门
口

(盖章)

年  月

组织

人事

部门

意见

闩凵

(盖章)

年  月

计

门

见

审

部

意

非公有制企业及其负责人征求意见表

(房之~z生 )

单位名称 (或人员姓名 ):

备注:专利权入和发明人 (设计人) (设计人)是非公有制企业及其负责人的,需要填

写此表。相关部门需填写是否同意推荐,如意见不明确视为不同意推荐。

o"~
乙 k△  ~

纪检监察部门意见:

(盖章)
年  月 日

公安部门意见:

(盖章)

年 日

人力资源社会保障部门意见:

(盖章)
年  月 日

生态环境部门意见:

(盖章)
年  月 日

应急管理部门意见:

(盖章 )
年  月 日

税务部门意见:

(盖章)
年  月 日

市场监管部门意见:

(盖章)
年  月 日

金融监管部门意见:

(盖章)
年  月 日

统战部门意见 :

(盖章)
年  月 日

社会工作部门意见:

(盖章)
年  月 日

工商联意见 :

年
(盖章)
月

日

军队单位及其人员征求意见表

(历炱~|5)

单位名称 (或人员姓名 ):

备注:专利权人和发明人 (设计人) (设计人)是军队单位及其工作人员

的,需要填 写此表。相关部门需填写是否同意推荐,如意见不明确

视为不同意 推荐。

门
口

(盖章)

年  月

军队

纪检

监察

机关

意见

门
口

(盖章)

年  月

军队

组织

人事

部门

意见

门
口

(盖章)

年  月

军队

政法

部门

意见

门
口

(盖章)

年  月

军队

审计

部门

意见

- 25 -

社会组织及其负责人征求意见表

C表~6)

单位名称 (或人员姓名 ):

备注:专利权人和发明人 (设计人) (设计人)是社会组织及其负责人的,需
要填写此表。相关部门需填写是否同意推荐,如意见不明石御见为不同意推荐。

纪检监察部门意见 :

(盖章 )

年  月 曰
口

公安部门意见:

(盖章)

年  月 目

H

社会工作部门意见:

(盖章)

年  月 口

H

民政部门意见:

(盖章)

年  月 门
口

业务主管单位 (或行业管理部门意见)意见 :

(盖章)

年  月 门
口

—  26 -

其他人员征求意见表

(表 7)

人 员姓名 :

备注:专利权人和发明人 (设计人) (设计人)不属于表 上
—6 中各种情

形的,需要 填写此表。相关部门需填写是否同意推荐,如意见不明

确视为不同意推荐。

- 27 -

纪检

监察

部门

意见

目

冖

(盖章)

年  月

目

H

(盖章)

年  月

安

门

见

公

部

意

附件3

顶「l来源单位承诺 |0

根据 《国家知识产权局关于评选第二十六届中国专利奖的通

知》 (国知发运函字 (2025)152号 )要求,我单位经民主推荐、

集体研究审定,对下列项目的参评条件、报送材料、推荐程序、

公示情况等进行审核,确保相关材料完整、真实、准确,不存在

任何涉密内容。且经与项目涉及的全体专利权人、发明人 (设计

人)确认,均 同意参评。

附项目列表

序号 专利号 专利名称 专利权人 申报主体

o
乙

9
0

单位盖章

年  月

备注:南京市、国家知识产权强市建设示范城市、国家知识产权强国建设

示范园区、国家知识产权示范高校和示范企业来源的推荐项目需填

报此表。

目

H

00~ Z`0 ~

附件4

推荐意见书

(协会)

根据《国家知识产权局关于评选笫二十六届中国专利奖的通

知》,本协会经认真审查,确认如下 :

1.项 目申报书所填写材料内容属实、完整;不存在任何涉

密内容;经与该项目涉及的全体专利权人、发明人
(设计人)确

认,均 同意参评 ;

2.推荐项 目及理由 (写 明专利号、专利名称、专利权人

和 推荐理由 ):

3.推荐项目在本协会推荐名额范围内。

特推荐该项目参加第二十六届中国专利奖评选。

协会盖章

年  月 日

备注:需附协会最近一次全国性年度检查结论查询截图。

—  29 -

附件5

推荐意见书

(院 士̄)

根据 《国家知识产权局关于评选第二十六届中国专利奖

的通 知》,本人经认真审查,确认如下:

1.项 目申报书所填写材料内容属实、完整;不存在任

何涉 密内容;经与该项目涉及的全体专利权人、发明人 (设

计人)确认,均 同意参评 ;

2.推荐项目及理由 (写 明专利号、专利名称、专利权

人和 推荐理由)。

特推荐该项目参加第二十六届中国专利奖评选。

院士签名

年 月    日

30

请填写以下信息,并另附院士证书复印件。

姓  名 :

联系电话 :

所在单位 :

姓  名 :

联系电话 :

所在单位 :

专业领域 :

电子邮箱 :

— 31—

专业领域 :

电子邮箱 :

︱
ˉ
 ㈧
∞
 ︱
ˉ

°桊
N
爿

珀
识
咔

'
鄄

怔
积
峥
樊
`
举

娘
抵
画

、凶
回
炽
卡

、忙
繁
硬
喉

、悟
≤
忠
恕
一啷

'
“

奏
《
怏
慰
中
心
銮
"
蛙

^
带

w
世

排
聪
《
ˇ

.
∞

.
爿

珀
积
卡

、烬
嬷
积
峥

聪
`
下

娘
芯
回

、凶
回
炽
怡

、悟
繁
硬
怡

、仁
繁
恧
恕
一帅

、邙
垡

、巛
举

〓螂
制
艹
刺
巛
卜
誉
≤
`
·

聪
《
濠
怏
埝
措
ˇ

.
㈧

°以
取

咔
︱
苌
突
驿
艹
型
寺
中
口
密
谀
岬
终

〓t
却

咽
硼
河
督
竖
脒
肆
献
卡
卜

.
时

螂
劝
凵
··、↓
制
哽
葵
`
`
点

仁
凶
烈
热
但
以
以

.
H
〓

侧

⌒
耻
终
叫
娱
ˇ
哽
≤
`
`
娘

忙
凶
吖

⌒
时
郸
哽
蟋
怅
`
点

忙
凶
瑕
热
书
送
聪
°
e

髁
题
U
m
邗

攒
螳
否

0
世

盖

撬
泖
u
耕

熙
怅

坠
兴
濠
沛
攒
鞋

<
犭

一长
抄

撬
岬
一长
抄

巾
一妆
抄

口
ll′

世

附件7

各设区市专利奖中报推荐工作咨询联系表

罗振铭 0527-84358656

—  33 —

设区市

知识产权局
业务处室 联系人 联系电话

南京市 知识产权服务处 孙 凌 025-84648625

无锡市 知识产权服务处 陈小刚 0510-81009030

徐州市 知识产权保护服务处 缪超奎 0516-69859277

常州市 知识产权服务处 姚 鑫 0519-88588271

苏州市 知识产权服务处 许洪强 0512-69821314

南通市 知识产权服务处 许耀华

连云港市 知识产权服务处 杨作宾 0518-85681920

淮安市 知识产权发展促进处 周奕彤 0517-80996999

盐城市 知识产权服务处 徐 劫 0515-89029419

扬州市 知识产权服务处 盛灵惠 0514-89332622

镇江市 知识产权服务处 施 萌 0511-85037830

泰州市 知识产权服务处 张 莉

宿迁市 知识产权促进服务处

0513-69818202

0523-86399082

薷
砰
坦
耕
熙
谋

熙
米
吊
叩
肿
蝉

<
率

一长
抄

醺
怦
一长
抄

巾
一长
抄

l
〓r
△

一

n
一

△

u

°带
怏
爿
鹉
积
怡

、婴
怔
识
卡
屦
怅
举
森
k
回

'
凶

圆
积
卡

、忙
繁
忠
恕
一嗵

'
巛

奏
《
谀
慰
中
型
銮
"
啦

^
荣

怏
堪
啡
蟋
哄
`
∞

°爿
烟
积
巾

'
樊

怔
积
喉

率
`
举

娘
k
回

、
凶
囤
积
峥

、
忙
繁
累
锶
一师

、屮
型
'
您

举

〓终
制
艹
剥
巛
卜
公
≤

·̀
蟋

哄
菸
N
埝

羿
ˇ

.
d

o
创

骒
昧
l
莱

交
以̀
艹

型
毒
中
田
畜
谀
昕
郸

〓忠
邺
喇
粼

丽
督
医
眯
骅
樊
肾

^
盯

婴
羽
凵̂
专

制
哽
葵
`
`
媒

凶
怖
扭
聪
驾
‘

〓州
灬

⌒
耻
您
州
乓
ˇ

〓心
腓

⌒
町
螂
哽
≤
怅
`
娘

凶
热
租
《
J
e

燃
顶
口
m
邱

禁
岳
凶
婶

㈧
过
羞

附件 3

各l珏 (开发区 )专利奖申报推荐工作咨询联系表

湾 △口

” 丐 区 联系人 联系电话

l 江北新区 盂雨晴 88()20862

2 玄武区 祁淑芹 83677()67

3 鼓楼区 丁潇凡 83235753

4 建邺区 陈丹 85739758

5 秦淮区 林静 57723327

6 雨花台区 杨卫宝

7 栖霞区 刘政 85560358

8 浦口区 鲁海涛 58856298

9 江宁区 曹建培 84155629

10 六合区 裁文雅 57565166

ll 溧水区 薛瑞 57207130

12 高淳区 57319209

13 南京经开区 金骠 85775062

14 江宁开发区 置梓璇 52071239

52882710

孔晨平

江苏省知识产权局办公室 2025年 11月 10日 印发